
Bill Viola w CSW i Tumulcie 

 

Za nami wernisaż wystawy "Bill Viola: Visions of Time / Wizje czasu". Bill
Viola to jeden z najbardziej znanych artystów video-artu na świecie. Do
końca roku jego poruszające i medytacyjne prace można oglądać w dwóch
przestrzeniach:  CSW i Fundacji Tumult.

W ramach wystawy "Visions of Time / Wizje czasu" pokazywane są 32 prace artysty.
Bill Viola był jednym z pierwszych twórców sztuki współczesnej, którzy sięgnęli po
techniki video, by używać ich jako narzędzia do kreacji artystycznych. Wypracował
swój własny styl tworzenia instalacji komponowanych przy pomocy ruchomych
obrazów, oparty na głębokich studiach filozoficznych i analizach dzieł dawnych
mistrzów malarstwa (szczególnie XIII–XVII wieku).

Śledził i badał możliwości rozwijających się elektronicznych technik rejestracji
obrazów i dźwięków oraz ich projekcji, aż do przełomu cyfrowego, co pozwoliło mu
odkryć i ukazać widzom fizjologiczne i psychologiczne aspekty percepcji wzrokowej,
wynikające z ludzkich emocji i na nie rzutujących. Podczas gdy większość twórców
video-artu koncentrowała się głównie na konceptualnej stronie swych realizacji
plastycznych, Bill Viola z niezwykłym pietyzmem dopracowywał estetyczny kształt
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swoich dzieł, aż z czasem stały się one kompozycjami więcej niż malarskimi,
wprowadzającymi widza w zachwyt, a jednocześnie niepokojącymi, zaskakującymi
efektami plastycznymi i skojarzeniami, jakie wywołują.
Jego obrazy, wyrastające ideowo z tego, co wspólne kulturom wschodu i zachodu,
wywołują czasem dziwne poczucie déjà vu, czasem wprost nawiązują do znanych z
historii malarstwa wątków ikonograficznych, lub są imponującymi zapisami
metamorfoz ludzkich stanów fizycznych i psychicznych.

To „obrazy bez opowieści”, jak je sam określał Bill Viola. To ponadczasowe wizje. Nie
ma w nich żadnej personalnej identyfikacji. Postaci i rzeczy rozpoznajemy na
poziomie podstawowym, a mimo to sami dopowiadamy sobie ich historię,
współtworzymy obraz dzięki emocjom, jakie on w nas wywołuje.

Według Billa Violi ma to związek z niedocenianą przez historyków sztuki ideą „czasu”
– najistotniejszym, często nieuświadamianym jego zdaniem wyzwaniem
artystycznym, z którym zmagali się mistrzowie malarstwa minionych wieków.

Wystawa została przygotowana w pierwszą rocznicę śmierci artysty jako hołd dla
jego twórczości i jest współorganizowana przez Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki
Czasu” i Fundację Tumult.

Kurator: Marek Żydowicz
Koordynatorki: Agnieszka Swoińska, Karolina Kowalska
Produkcja wystawy: Wojciech Ruminski

Działanie jest współfinansowane z Funduszy Europejskich. Partnerem głównym
wydarzenia jest Kujawsko-Pomorskie i Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza.
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